INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS GUARAMIRANGA

EDITAL AUXÍLIO ESTUDANTIL EMERGENCIAL Nº 01 /2020

TERMO ADITIVO Nº 01

O campus Guaramiranga, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga a alteração

no cronograma do Edital Auxílio Estudantil Emergencial nº 01/2020, nos

seguintes itens:

Onde lê-se:

8. Do resultado

8.1. O resultado preliminar será divulgado no dia 02/10/2020, disponível no SISAE.

8.2. O resultado, após análise dos recursos ao resultado preliminar, será divulgado no

dia 08/10/2020, disponível no SISAE.

9.2 O recurso contra o resultado preliminar da seleção será interposto,

exclusivamente, em requerimento no SISAE na data 05/10/2020.

10 Do cronograma

ATIVIDADE

PERÍODO

LOCAL

Publicação do Edital

16/09/2020

www.ifce.edu.br

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Recursos contra os termos

do Edital

17/09/2020

dae.reitoria@ifce.edu.br

http://www.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
mailto:dae.reitoria@ifce.edu.br

Inscrições

18 a 24/09/2020

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Análise documental

25/09 a

02/10/2020

Serviço Social

Divulgação do resultado

preliminar da seleção

02/10/2020

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Interposição de Recursos

contra o resultado preliminar

da seleção

05/10/2020

www.sisae.ifce.edu.br

Resultado final

08/10/2020

www.sisae.ifce.edu.br

Período para informação dos

dados bancários

18/09 a 08/10/2020

www.sisae.ifce.edu.br SISAE

Leia-se:

8. Do resultado

8.3. O resultado preliminar será divulgado no dia 29/09/2020, disponível no SISAE.

8.4. O resultado, após análise dos recursos ao resultado preliminar, será divulgado no

dia 05/10/2020, disponível no SISAE.

9.2 O recurso contra o resultado preliminar da seleção será interposto,

exclusivamente, em requerimento no SISAE na data 30/09/2020.

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/

10 Do cronograma

ATIVIDADE

PERÍODO

LOCAL

Publicação do Edital

16/09/2020

www.ifce.edu.br

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Recursos contra os termos

do Edital

17/09/2020

dae.reitoria@ifce.edu.br

Inscrições

18 a 24/09/2020

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Análise documental

25/09 a

29/09/2020

Serviço Social

Divulgação do resultado

preliminar da seleção

29/09/2020

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Interposição de Recursos

contra o resultado preliminar

da seleção

30/09/2020

www.sisae.ifce.edu.br

Resultado final

05/10/2020

www.sisae.ifce.edu.br

Período para informação dos

dados bancários

18/09 a 05/10/2020

www.sisae.ifce.edu.br SISAE

http://www.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
mailto:dae.reitoria@ifce.edu.br
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/

Guaramiranga, 28 de setembro de 2020.

Francisca Lúcia Sousa de Aguiar

Diretora Geral do Campus Guaramiranga

___________________________________

Ariádine de Oliveira Rabelo da Silva

Assistente Social- DAE

_________________________________

Teresa Helena Gomes Soares

Assistente Social- DAE